**کلیله و دمنه**، تصحیح و توضیح مجتبی مینوی، تهران: امیرکبیر.

- ۲۱- نصیرالدین طوسی، محمدبن محمد. (۱۳۶۰). اخلاق ناصری. تصحیح و توضیح مجتبی مینوی و علیرضا حیدری، تهران: خوارزمی.
- ۲۲- نظامی، الیاس بن یوسف. (۱۳۸۵). لیلی و مجنون، تصحیح حسن وحید دستگردی، تهران: زوآر.

### References:

- 1) Holy Koran
- 2) Nahjolbalaghe. ( 2007/1386H) translated by Mohammad Dashti, Qom: Boostane Ketab
- 3) Ebne Moskoeiye, Mohammade Ebne Ali. (1992/1371H). Tahare Al Aragh (Akhlagh va Rahe Saadat), translated and adapted by Banoo Mojtahede Irani, Entesharat: association of protected family
- 4) Assadi Tousi, Abuo Mansour Ali Ebne Ahmad. (1975/1354H) . Garshasb Name, Edited by Habbib Yaghmaei , Tehran : Tahouri
- 5) Aydenloo, Sajjad. (2003 1382H). Pahlavan Name Garshasb, Tehran: cultural institute of men of letters.
- 6) Barati, Mahmoud ; Mahmoudi, Ali Mohammad.( 2010/1389H). Farjam Andishi dar Garshasb Name Tousi, religious research magazine No 21, autumn and winter (1389/2010), pages 169- 195.
- 7) Bertless, Edvardvich. (1996/1375H) . Tarikhe Adabiyate Farsi az Dorane Ferdousi ta Payane Ahde Saljoughi, translated by Sirous Izadi, Tehran: Hirmand.
- 8) Tafazoli,Ahmad.( 1975/1354H). Minoye Kherad, Tehran: Iran culture foundation.
- 9) Servat, Mansour. (1999/1378H) .Ganjiney Hekmat dar Assare Nezami, Tehran: Iran.
- 10) Hafiz Shirazi, Shamsodin Mohammad, (2001/1380H) .Divan tried by Khalil Khatib Rahbar,Tehran: Safee Alishah.
- 11) Khaleghi Motlagh, Jallal (1977/1357H). Gardeshi dar Garshasb Name, Iran Name tenth year No 10 pages 388-450.
- 12) Khatibee, Hossein. (1998/1377H). Dayratol Maarefe Bozorge Eslami, under supervision of Kazem Mosavi Bojnoordi Vol 8, Tehran: Ministry of Islamic Guidance.

- 13) Sajjadi, Seyyed Jafar . ( 1982/1361H). Farhange Estelahate va Tabirate Erfani, Tehran: Tahouri.
- 14) Saffa, Zabiholah. (1992/1371H). Tarikhe Adabiyat dar Iran.Tehran Ferdaus.
- 15) Firdausi, Abolghasem. (1998/1364H). Shah Name (9 Volume) thanks to effort by Abolhossein Nooshin Moscow Edition.
- 16) ----- (1967/1346H) Name Bastan (6 Volume) Edited and explained by Jalaledin Kazazi,Tehran: Samt.
- 17) Foroozandar, Badiolzman. (1971/1350H). Sokhan va Sokhan Varan, Tehran: Kharazmi
- 18) Ghobadi Hossein Ali; Bozorh Bigdeli, Saeid , Abbasi. (2010/1389H) Barrasi va Moghyse Sabke Hemase Sarraei Iliyad va Shah Name az Manzare Tahode Adabi, Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal page 6 – No 18
- 19)Mirbagheri Farad , Seyyed Asghar ; Sharifee, Gholam Hossein; Agha Hosseini , Hossein ; Toghyanee , Eshagh; Barati Mahmoud va Nasre Esfahani, Mohammad Reza. (2010 / 1389H) Tarikhe Adabyate (2). Tehran: Samt.
- 20)Nasrollah Monshi. ( 2007/ 1386H) Kellile va Demne , Edited and explained by mojtaba Minovi, Tehran, Iran: Amir Kabir.
- 21) Nasiredin Tousi, Mohamad Ebne Mohammad. (1981/1360H). Akhlaghe Naseri Edited and explained by Mojtaba Minavi va Alireza Heydari , Tehran: Kharazmi.
- 22) Nezami, Elyas Ebne Yousoof. (2006/1385H). Leyli va Majnoon, Edited by Hassan Vahid Dastgerdi, Tehran Zavvar.